
             

      

 

 

17. základní škola a mateřská škola Plzeň, Malická 1, 
příspěvková organizace 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



2 

 

Č.j.: 17ZS/1410/2023 

 

 

 

Předkládám Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023.  

 

 

 

Projednáno Pedagogickou radou 17. základní školy a mateřské školy Plzeň, Malická 1, 

příspěvková organizace, dne 30. 10. 2023.  

 

 

Projednáno a schváleno dne 30. 10. 2023 Školskou radou 17. základní školy a mateřské 

školy Plzeň, Malická 1, příspěvková organizace.  

 

 

Výroční zpráva za rok 2022/2023 předložena zřizovateli Magistrátu Města Plzně ke dni 

31. 10. 2023.  

 

 

Výroční zpráva je vyhotovena ve dvou originálech, jeden je uložen v 17. základní škole 

a mateřské škole Plzeň, Malická 1, příspěvková organizace, druhý u zřizovatele Magistrátu Města 

Plzně. Naskenovaný originál je k dispozici na webových stránkách školy (zs17.plzen-edu.cz).   

 

 

Výroční zpráva je zpracována v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním a vyšším odborném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu s § 7 vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů 

a výročních zpráv, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

 

 

Děkuji za spolupráci všem kolegům při tvorbě Výroční zprávy za školní rok 2022/2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni dne 31. 10. 2023       ………………..……… 

Mgr. Zuzana Houdková 

         ředitelka školy  

  



3 

 

OBSAH 

1. Základní údaje o škole ............................................................................................................ 5 

1.1. Název ................................................................................................................................ 5 

1.2. Poslední změna v Rejstříku škol a školských zařízení: .................................................... 5 

1.3. Seznam pracovišť ............................................................................................................. 5 

1.4. Obory vzdělávání, školní vzdělávací programy ............................................................... 6 

1.5. Součásti školy ................................................................................................................... 6 

1.6. Zařízení školního stravování ............................................................................................ 7 

1.7. Zajištění dalšího stravování .............................................................................................. 7 

1.8. Typ školy .......................................................................................................................... 7 

1.9. Spádový obvod školy ....................................................................................................... 7 

1.10. Speciální třídy ............................................................................................................... 7 

1.11. Materiálně technické zajištění školy ............................................................................. 7 

1.12. Školská rada .................................................................................................................. 8 

2. Personální zabezpečení činnosti školy .................................................................................... 9 

2.1. Odborná kvalifikace pedagogů – učitelé a vychovatelé ................................................... 9 

2.2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy ...... 9 

2.3. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy ............. 9 

2.4. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy.................... 9 

2.5. Nepedagogičtí pracovníci – počet .................................................................................... 9 

2.6. Věkové složení učitelů (mateřská i základní škola) ......................................................... 9 

2.7. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy ................................................................... 9 

2.8. Asistenti pedagoga ......................................................................................................... 11 

3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a další zařazení absolventů školy ...................... 12 

3.1. Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2022/2023 ........................................................... 12 

3.2. Údaje o přijímacím řízení na střední školu .................................................................... 12 

3.3. Další absolventi školy .................................................................................................... 12 

3.4. Kurzy k doplnění základního vzdělávání ....................................................................... 12 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání ........................................................................................... 12 

4.1. Prospěch žáků (stav k 31. 8.) .......................................................................................... 12 

4.2. Chování žáků .................................................................................................................. 13 

4.3. Docházka žáků ............................................................................................................... 13 

4.4. Přestupy žáků mezi ZŠ ................................................................................................... 13 

4.4.1. Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ ........................................................................ 13 

4.4.2. Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ ............................................................................. 13 

5. Prevence rizikových jevů ...................................................................................................... 13 

5.1.1. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování .................................. 15 

5.1.2. Zajištění podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ................... 19 

5.1.3. Zajištění podpory nadaných a mimořádně nadaných dětí a žáků ........................... 19 



4 

 

5.1.4. Zajištění podpory dětí a žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy ......... 20 

6. Nadstandardní aktivity .......................................................................................................... 20 

6.1. Zájmová činnost organizovaná školou ........................................................................... 20 

Realizované kroužky zájmové kroužky v základní škole ve školním roce 2022/2023 ............ 21 

6.2. Mimoškolní a mimotřídní aktivity ................................................................................. 21 

6.3. Partnerství s českými školami ........................................................................................ 26 

6.4. Partnerství se školami v zahraničí .................................................................................. 27 

6.5. Zapojení do projektů ...................................................................................................... 27 

6.6. Výchovné poradenství .................................................................................................... 27 

6.6.1. Vyhodnocení koncepce výchovného poradenství ................................................... 27 

6.6.2. Spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou ............................................ 29 

6.6.3. Spolupráce se zřizovatelem ..................................................................................... 29 

6.7. Účast v soutěžích ............................................................................................................ 30 

7. Údaje o zapojení školy do PROJEKTŮ ................................................................................ 31 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a dalších kontrol ............................................... 32 

9. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .............................. 32 

10. hospodaření školy za kalendářní rok 2021 ......................................................................... 35 

10.1. Údaje o zaměstnancích ............................................................................................... 35 

10.2. Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................... 35 

11. Přílohy ................................................................................................................................ 36 

Příloha č. 1 – Evaluace .................................................................................................................. 36 

Příloha č. 2 – Fotografie z akcí ..................................................................................................... 38 

 

  



5 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1. Název  

Název: 17. základní škola a mateřská škola Plzeň, Malická 1, 

příspěvková organizace 

 

Zřizovatel školy: Plzeň, statutární město, náměstí Republiky 1, 306 32 

Plzeň  

 

Statutární zástupce: Mgr. Zuzana Houdková, ředitelka školy 

 

Adresa:  Malická 469/1, 301 00 Plzeň  

 

IČO:   68784562 

 

Právní forma:  příspěvková organizace 

 

E-mailové spojení: skola@zs17.plzen-edu.cz  

 

Webové stránky: zs17.plzen.eu 

1.2. Poslední změna v Rejstříku škol a školských zařízení:  

č. j. ŠMS/3932/15, rozhodnutí ze dne 21. 4. 2015 s účinností od 1. 9. 2015. 

1.3. Seznam pracovišť 

Pracoviště 

 

Kontakt 

ředitelka 

 

378 028 516 

sekretariát 378 028 511 

606 725 177 

školní družina 

 

378 028 522 

školní jídelna 

 

378 028 521 

odloučené pracoviště MŠ, Křížkova 2 

 

378 028 519 

odloučené pracoviště MŠ, Zručská cesta 4 

 

377 562 187 

 

Výchovně vzdělávací činnosti jsou organizovány v 17. základní škole 

a mateřské škole Plzeň, Malická 1, příspěvková organizace, ve 4 školních 

zařízeních, a to v základní škole, mateřské škole (2 pracoviště), školní družině 

a školní jídelně (2 pracoviště).  

 

 

mailto:skola@zs17.plzen-edu.cz
http://www.zs17.plzen.eu/


6 

 

 

Školské zařízení 

 

Adresa 

Počet 

žáků/dětí/strávníků 

k 30. 9. 2022 

Počet tříd 

(oddělení, 

pracovišť) 

Základní škola 

(ředitelství 

školy) 

Malická 1 

301 00 Plzeň 

 

367* 

 

17 

 

Školní družina 

 

Malická 1 

301 00 Plzeň 

 

185 

 

5 

Mateřská škola   

odloučené 

pracoviště 

Křížkova 2 

301 00 Plzeň 

 

38 

 

2 

Mateřská škola 

odloučené 

pracoviště 

Zručská cesta 4 

301 00 Plzeň 

 

46 

 

2 

 

Školní jídelna 

pracoviště 

Malická 1 + 

Zručská cesta 4 

 

420 

 

2 

 

*Z počtu 367 žáků plní 1 žák povinnou školní docházku v zahraničí dle § 38 školského zákona 

 

1.4. Obory vzdělávání, školní vzdělávací programy 

Popis oboru Kód oboru Pracoviště 

Obor základního vzdělávání 79-01-C/01 Základní škola 

Název vzdělávacího programu Číslo jednací Pracoviště 

Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání 

 

17ZS/1367/2022 ZŠ (1. – 9. r.) 

Malická 1 

Školní vzdělávací program pro 

předškolní vzdělávání 

17ZS/1424/2022 MŠ (2 pracoviště) 

Křížkova 2 

Zručská cesta 4 

Školní vzdělávací program pro 

zájmové vzdělávání 

 

17ZS/0213/2023 ŠD 

Malická 1 

1.5. Součásti školy 

Název součásti  Kapacita Počet žáků Počet tříd, 

oddělení, 

pracovišť 
1. 9. 30. 6. 

Mateřská škola 95/98*        84*** 94 4 

Základní škola 430/455** 367 367 17 

Školní družina 150 128 128 5 

školní jídelna 580 420 418 2 
 

* 50 dětí v mateřské škole Zručská cesta 4, 45 dětí v mateřské škole Křížkova 2, + 3 místa 

navýšená kapacita v rámci poskytnutí pomoci dětem s vízem strpění 

** 25 míst navýšená kapacita v rámci poskytnutí pomoci dětem s vízem strpění 

*** V mateřské škole byly přijaty děti s datem narození v září nebo říjnu 2022, dle legislativy bylo 

na děti s SVP nebo dvouleté děti poskytnuty 2 místa/1 dítě 



7 

 

1.6. Zařízení školního stravování 

Celková 

kapacita jídelny 

Počet 

dětských 

strávníků 

Počet 

dospělých 

strávníků 

Celkový 

počet 

zaměstnanců 

Přepočtený 

počet 

zaměstnanců 

 350 70 8 7,65 
Mateřská škola 92 - - - 
Základní škola 258 - - - 

1.7. Zajištění dalšího stravování 

Příprava dietního stravování ano 

Projekt Mléko do škol ano 

Projekt Ovoce a zelenina do škol ano 

1.8. Typ školy 

Základní, mateřská, typ školy – úplná, bez spojených ročníků v jedné třídě.  

1.9. Spádový obvod školy 

Školský obvod Úřadu městského obvodu Plzeň 1. 

1.10. Speciální třídy 

 Počet tříd Počet 

zařazených žáků 
Poznámka 

Přípravná třída 0 0 - 

Speciální třída 0 0 - 

S rozšířenou výukou 0 0 - 

1.11. Materiálně technické zajištění školy 

Škola se nachází ve 120 let staré budově, kde byla v červenci a srpnu 2023 

renovována atika a provedeny izolační práce na části střechy a fasády.  

Byly vyměněny vstupní dveře do hlavní budovy z Malické ulice, dále byla 

vyměněna okna ve školní kuchyni a školní jídelně. Od srpna 2021 je školní kuchyně 

vybavena vzduchotechnikou.  

Ve dvou kancelářích vedení byla položena nová linoleová podlaha. 

Základní škola disponuje pro výuku 17 kmenovými třídami, 6 odbornými 

učebnami, školní družina má pro 5 oddělení k dispozici 2 třídy, tři oddělení 

využívají pro zájmové vzdělávání kmenové třídy.  

Učebny jsou vybaveny standardním školním nábytkem různých velikostí, 

v letošním roce začala obměna zastaralých lavic a židlí za nové výškově 

nastavitelné. Byly zakoupeny sady školních lavic s židlemi pro 3. třídu, 7. třídy 

a 9. třídy.  

Každá učebna je vybavena interaktivní tabulí a dataprojektorem, v mateřské 

škole, na 1. stupni základní školy i ve školní družině také hracím kobercem. Další 

speciální zařízení se nachází v odborných učebnách fyziky a chemie, žákovské 



8 

 

dílně, žákovské kuchyni, počítačové, přírodovědné, audiovizuální učebně 

a v tělocvičně. Učebna informatiky je vybavena 26 počítačovými stanicemi. 

Počítače jsou též ve všech ostatních učebnách, ve školní družině a obou pracovištích 

mateřské školy.  

Při práci s dětmi pracovníci používají též radiomagnetofony, vizualizér, 

zpětné projektory, keramickou pec a průběžně modernizované učební pomůcky. 

Většina učitelů pro svou práci využívá též tablety.  

Místnosti jsou vybaveny omyvatelnou podlahovou krytinou, chodby 

protiskluzovými dlaždicemi. Intenzita denního světla je regulována žaluziemi nebo 

roletami a umělé osvětlení zajišťují zářivky.  

Ve všech kancelářích i kabinetech jsou k dispozici osobní počítače 

a notebooky, nábytek je postupně obměňován.  

MŠ Zručská cesta 4 disponuje rozsáhlou zahradou s altánem, pískovištěm, 

hřištěm a postupně obměňovanými hracími prvky. Na oddělení mladších dětí se 

započalo s renovací prostor. Byla položena nová omyvatelná podlaha, zakoupeny 

šatní skříňky a herní prvky. 

Také MŠ Křížkova má k dispozici menší pronajatou zahradu s altánem, 

dvěma pískovišti a hracími prvky 

Celkové prostorové podmínky, vybavení, provoz, mikroklimatické 

podmínky, osvětlení, vytápění, zásobování vodou a úklid odpovídají hygienickým 

požadavkům na prostory a provoz zařízení pro výchovu a vzdělávání.  

1.12. Školská rada  

Školská rada při 17. základní škole a mateřské škole Plzeň, Malická 1, 

příspěvkové organizaci, byla zřízena na základě usnesení Rady města Plzně č. 1342 

ze dne 10. 11. 2005 v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, ke dni 14. listopadu 2005.  

Ve školním roce 2022/2023 proběhla jednání Školské rady dne 26. října 

2022 a 30. srpna 2023 podle ustanovení § 167 odst. 2 a 4 zákona.  

Na jednání byla přítomna ředitelka školy Mgr. Zuzana Houdková, která 

paní předsedkyni a členy Školské rady seznámila s ekonomickými, materiálními 

a personálními záležitostmi, seznámila s rozpočtem a dokumenty školy, 

ke schválení předložila Výroční zprávu za rok 2021/2022, Školní řád platný 

od 1. 9. 2023 a žádosti o slovní hodnocení žáků. 

Školská rada má 6 členů, kteří reprezentují zřizovatele, pracovníky školy 

a zákonné zástupce žáků. Dne 10. 6. 2021 se konaly volby do Školské rady, 

předsedkyní rady byla opětovně zvolena Mgr. Iveta Suchá, učitelka základní školy. 

Seznam členů Školské rady – viz tabulka.  

 

Jméno a příjmení funkce zástupce 

Mgr. Iveta Suchá předsedkyně zástupce za školu 

Mgr. Lenka Jelínková člen zástupce za školu 

Ing. Eva Štědrá člen zástupce za zřizovatele 

Mgr. Jana Tomšíková člen zástupce za zřizovatele 

pí Tereza Šimková člen za zákonné zástupce 

Ing. Alexandra Weberová člen za zákonné zástupce 

 

  



9 

 

2. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

2.1. Odborná kvalifikace pedagogů – učitelé a vychovatelé  

c Fyzický / přepočtený 

stav    

Odborně kvalifikovaní 

Mateřská škola 8 / 7,50 100 % 

Základní škola 27 / 25,2 100 % 

Školní družina  6 / 4,5 100 % 

Celkem 41 / 37,2 100 % 

2.2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 

nastoupili do školy  

3 

2.3. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 

nastoupili do školy  

1 

2.4. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze 

školy  

1 

2.5. Nepedagogičtí pracovníci – počet  

17 

2.6. Věkové složení učitelů (mateřská i základní škola) 

Věk Ženy Muži 

do 35 let 9 2 

36 – 50 let  11 2 

51 – 60 let  10 0 

nad 60 let  5 0 

Celkem 35 4 

Rodičovská dovolená 4 0 

2.7. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

Ve školním roce 2022/2023 se dalšího vzdělávání zúčastnilo celkem 138 

pedagogických pracovníků a 35 nepedagogických pracovníků. 



10 

 

Počet navštívených akcí pro pedagogický sbor je celkem tři (1 akce pro 

všechny pracovníky, 1 akce pro pedagogický sbor základní školy a 1 akce pro 

pedagogický sbor mateřské školy). 

1 akce byla realizována pro skupinu pedagogů. 

Počet navštívených akcí pro pedagogy – jednotlivce – bylo celkem 60, 

z toho  

6 ve školní družině, 6 v mateřské škole, 48 pak bylo realizováno v základní 

škole. 

Do výčtu vzdělávacích akcí v tabulkách nebylo zařazeno z legislativy 

povinné školení BOZP, které se zúčastnili všichni zaměstnanci, tj. 60. 

 

  Základní škola  

 
Název vzdělávací akce Pořádající 

organizace 

Počet 

zúčastněných 

pedagogů 

Šikana, kyberšikana, bezpečný internet KCVJŠ 1 

Origami KCVJŠ 1 

Komunikace bez poražených KCVJŠ 2 

Proč odměny a tresty nevedou k zodpovědnosti KCVJŠ 2 
Problémové chování žáků ve škole KCVJŠ 1 

Žák se specifickou poruchou učení KCVJŠ 1 

Hravě v hlavě aneb… KCVJŠ 1 

Inspiromat pro angličtináře KCVJŠ 2 

Excel ve výuce fyziky KCVJŠ 1 

Hydrobiologické praktikum KCVJŠ 1 

Přístup k žákům s ADHD KCVJŠ 1 

Hry ve výuce matematiky KCVJŠ 2 

Historická procházka Plzní KCVJŠ 1 

Současná ruština a její proměny KCVJŠ 1 

Emoční poruchy a poruchy chování u dětí KCVJŠ 1 

CANVA KCVJŠ 1 

Písmo ve výtvarné výchově KCVJŠ 1 

Metody práce s dětmi s PAS KCVJŠ 1 

Problémové chování…co s ním? KCVJŠ 1 

Problémové chování žáků ve škole pro management školy KCVJŠ 1 

Setkání výchovných poradců PPP 1 

Setkání metodiků prevence PPP 1 

Den ředitelů KCVJŠ 1 

Letní dílna pro učitele Centrum robotiky 1 

Školské rady – rozvoj kvality práce KCVJŠ 1 

Kreativní výtvarné techniky KCVJŠ 1 

Finanční gramotnost v příkladech – prakticky a interaktivně     KCVJŠ 1 
Keramická dílna KCVJŠ 1 

Muzeum loutek KCVJŠ 2 

Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na ZŠ KCVJŠ 1 

Rizikové jednání dětí ve školských zařízeních se zaměřením 

na právní důsledky 

KCVJŠ 1 

Činnost školní družiny KCVJŠ 1 

Nápady do hodin nové informatiky na I. stupni ZŠ KCVJŠ 2 

Práce se třídou – náplň třídních schůzek Ag. Praha 25 

Únikové hry na I. stupni ZŠ Centrum robotiky 1 

Autismus v praxi KCVJŠ 1 

Tvůrčí psaní na I. stupni s využitím digitálních technologií Centrum robotiky 1 

Žáci cizinci – jak je začlenit do českého vzdělávání KCVJŠ 1 

Krajská konference učitelů ekologické výchovy Ametyst 1 

Lesadership Ag. Praha 8 

 

 



11 

 

  Školní družina 

 
  Název vzdělávací akce Pořádající 

organizace 

Počet 

zúčastněných 

pedagogů 

Kreativní výtvarné techniky KCVJŠ 1 

Činnost ŠD KCVJŠ 1 

Komunikace s rodiči KCVJŠ 1 

Emoční inteligence KCVJŠ 1 

Psych. hry a relaxace KCVJŠ 1 

S pohybem trochu jinak KCVJŠ 1 

 

  Mateřská škola 

 
  Název vzdělávací akce Pořádající 

organizace 

Počet 

zúčastněných 

pedagogů 

Kreativní výtvarné techniky KCVJŠ 1 

Pohybová gramotnost předškoláků „Předškoláci v pohybu“ MMP 2 

Komunikace s rodiči KCVJŠ 1 

Emoční inteligence KCVJŠ 1 

Školní zralost NPI 1 

Dítě s hraničním chováním v MŠ NPI 1 

Základy první pomoci * Edukuj 5 

 

  Nepedagogičtí pracovníci 

 

   
  Název vzdělávací akce Pořádající 

organizace 

Počet 

zúčastněných 

pedagogů 

Základy první pomoci * Edukuj 6 

Hygiena ve školní jídelně aktuálně Seminaria 1 

Spisová služba, uchovávání a vyřazování dokumentů pro PO, 

MŠ, ZŠ a SŠ 

MMP 1 

Vegetariánská jídla moderně 10. ZŠ 1 

Hygiena ve školních jídelnách SPDŠ,  

p. Kadlecová 

1 

Hygienické minimum pro pracovníky školní jídelny MVC 

CONsulting 

8 

 

* Vzdělávací akce Základy první pomoci je pro pracovníky školy stanovena jako povinná ve dvouletých 

intervalech. V roce 2022/2023 absolvovali tuto akci pedagogové i nepedagogové mateřské školy 

a školní jídelny. Pedagogové i nepedagogové základní školy byli proškoleni ve školním roce 

2021/2022, opětovně bude akce realizována ve školním roce 2023/2024. 

2.8. Asistenti pedagoga 

Součást školy Počet pracovníků 

celkem – fyzický 

Počet pracovníků 

celkem – přepočtený 

Mateřská škola 2 2,00 

Základní škola 3 2,25 

Celkem 5 4,25 

 

Všichni asistenti pedagoga jsou kvalifikovaní.  



12 

 

3. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A DALŠÍ 

ZAŘAZENÍ ABSOLVENTŮ ŠKOLY 

3.1. Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2022/2023 

Počet dětí  

u zápisu 

Počet odkladů PŠD Očekávaný 

počet dětí 

Očekávaný 

počet tříd navržen skutečnost 

46 5 5 46 2 

3.2. Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Počet absolventů 

celkem 

z toho přijatých na 
gymnázia SŠ 

s maturitou 

SŠ 

nematuritní 

Jiné 

4 letá 6 letá 8 letá 

44 4 0 6 24 9 1 

Počet žáků 

přihlášených na víceletá gymnázia* 10 

přijatých na víceletá gymnázia** 6 

3.3. Další absolventi školy 

Počet žáků 

kteří dokončili ZŠ v nižším než 9. ročníku  0 

kteří nepokračují v dalším vzdělávání 2 

3.4. Kurzy k doplnění základního vzdělávání  

Žádné 

4. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

4.1. Prospěch žáků (stav k 31. 8.) 

Počet žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Opravné 

zkoušky 

Hodnoceno 

slovně 

1. pololetí* 194 158 11 0 13 

2. pololetí** 202 156 7 11 13 
 

* V 1. pololetí navštěvovalo základní školu 367 žáků. K výčtu žáků, kteří prospěli s vyznamenáním, 

prospěli a neprospěli doplňuji 3 žáky, kteří nebyli hodnoceni a 1 žáka, který byl uvolněn.  

** Ve 2. pololetí navštěvovalo školu 365 žáků 

 

Na konci školního roku 2022/2023 neprospělo 1,92 % z celkového počtu 

365 žáků. 

Neprospěch je převážně u žáků, kde je v rodině nedostatečná podpora pro 

školní práci a nízká motivace pro přípravu. 

1 žákyně plní povinnou školní docházku dle § 38 zákona 561/2004 Sb., 

školský zákon, ve znění pozdějších předpisů (8. třída). 



13 

 

4.2. Chování žáků 

Snížený stupeň 

z chování 

Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

2. stupeň 1 1 

3. stupeň 2 3 

 

Většina snížených známek z chování se týká vysokého počtu neomluvených 

hodin a chování v rozporu se Školním řádem.  

4.3. Docházka žáků 

 1. pololetí 

(celkový počet/počet 

hodin na žáka) 

2. pololetí 

(celkový počet/počet 

hodin na žáka) 

Celkem 

(celkový počet/počet 

hodin na žáka) 

Omluvené hodiny 18810/51,25 21422/58,69 40232/54,96 

Neomluvené hodiny 29/0,08 95/0,26 124/0,17 

4.4. Přestupy žáků mezi ZŠ 

 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ 25 

Přestup na jinou školu 14 

Přechod do speciálního školství 1 

Stěhování do zahraničí 10 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ 15 

Z toho přestupy z jiné ZŠ v rámci víza strpění (Ukrajina) 4 

4.4.1. Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ 

Důvody přestupu na jinou školu byly stěhování do jiné spádové oblasti, stejně tak 

i důvody příchodu jsou převážně migrační nebo na základě doporučení SPC nebo SVP 

pro žáky, kteří potřebují změnu klima školy.  

4.4.2. Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ 

Důvody přestupu na školu jsou převážně z důvodu stěhování. 

5. PREVENCE RIZIKOVÝCH JEVŮ 

Ve škole začalo ve školním roce 2021/2022 pracovat Školní poradenské pracoviště 

(ŠPP), které prozatímně vede zástupkyně ředitelky Mgr. Lenka Korpová. Od školního roku 

bychom měli doplnit kvalifikované pedagogy na postech metodika prevence a druhého 

výchovného poradce, kteří by pak ŠPP měli zastřešit. Výčet pracovníků ve Školním 

poradenském pracovišti viz tabulka níže. 

ŠPP poskytuje odborné poradenské služby na škole v souladu s Vyhláškou 

č. 72/2005 Sb., novelizované Vyhláškou č. 197/2016. Poradenské služby ve škole 

poskytují: výchovná poradkyně, školní metodička prevence, speciálním pedagogem. 

Vzhledem k potřebě zajistit personálně kvalifikované pedagogy pro Školní 

poradenské pracoviště, zahájily 2 pedagožky studium výchovného poradenství a studium 



14 

 

na pozici metodika prevence rizikových jevů. Studia budou ukončena v prosinci 2023, 

resp. červnu 2024. 

ŠPP pracuje ve čtyřech oblastech (viz tabulka): 

 

Školní 

poradenské 

pracoviště 

Vedoucí Mgr. Lenka 

Korpová (ZŘŠ) 

Dočasné vedení – viz text 

výše 

 Speciální pedagog Mgr. Hana Marková  

 Asistent náprav 

specifických 

poruch učení 

PhDr. Pavla Šípková  

    

Oblast Pozice Personální zajištění Poznámka 

Prevence 

rizikových 

jevů 

Metodik prevence 

rizikových jevů 

Mgr. Kateřina Bláhová 

 

Mgr. Jana Fiedlerová 

Dokončení studia 

v prosinci 2023 

V současné době na MD 

Výchovné 

poradenství 

Výchovné 

poradenství 

Kariérové 

poradenství 

Mgr. Šárka Žáková 

 

Mgr. Lenka Jelínková 

 

 

Dokončení studia v červnu 

2024 

Podpora 

nadaných 

žáků 

Koordinátor  Mgr. Pavlína Černá Vzdělávání ve spolupráce 

s NPI 

Podpora žáků 

s odlišným 

mateřským 

jazykem 

Koordinátor Mgr. Šárka Váchalová Vzdělávání ve spolupráci 

s NPI 

 

Dlouhodobým cílem poradenských služeb je pozitivní ovlivňování sociálního 

klimatu ve škole, odborná péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami s rozličnými 

obtížemi, podporu v oblasti kariérového poradenství.  

Poradenský tým poskytuje odbornou pomoc bezprostředně a okamžitě. Odborná 

pomoc je dosažitelné nejen pro děti, ale i pro zákonné zástupce a pedagogy. Aktivity ŠPP 

jsou formou individuálních konzultací, skupinové práce výjezdů tříd s primárně 

preventivní náplní.  

ŠPP spolupracuje s rodinami v oblasti sociální, kulturní a výchovné.   

Poradenský tým a pedagogové školy prostřednictvím zákonných zástupců dbají 

o osobnostní, kognitivní a sociálně – motivační vývoj dětí a žáků. ŠPP pracuje s vedením 

školy, pedagogy školy, s asistenty pedagoga a dalšími zaměstnanci školy.  

Školní poradenské pracoviště spolupracuje s Pedagogicko – psychologickými 

poradnami, se Speciálně pedagogickými centry, se Středisky výchovné péče, s Policií 

České republiky, s úřady Sociálně právní ochrany dětí, se zdravotnickými a dalšími 

zařízeními.  

Informace a důvěrná data s výkonem poradenské činnosti jsou ochraňovány 

v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů ve znění pozdějších předpisů. 

Hlavním cílem je poskytovat kvalitní poradenské služby žákům, jejich zákonným 

zástupcům a pedagogům školy: 

- Spolupráce s rodiči a žáky současných a budoucích 1. tříd, 

- vzdělávání žáků s podpůrnými opatřeními, 



15 

 

- rozvoj a podpora nadaných a mimořádně nadaných žáků a žáků s odlišným 

mateřským jazykem, 

- podpora rozvoje žáků se školním neprospěchem, 

- spolupráce s odbornými pracovišti – doporučení následné péče, 

- screnink školní zralosti, depistáž 

 

Priority v rámci ŠPP: 

- diferenciace výuky žáků s podpůrnými opatřeními 

- depistážní šetření žáků v prvních třídách (šetření zaměřit: sluchová analýza 

a syntéza, sluchová diferenciace, předčíselné představy, rozlišování 

a pojmenování geometrických tvarů, vizuomotorická koordinace, řeč jako 

nástroj komunikace – slovní zásoba), sociálně-emoční dovednosti 

- správná výslovnost hlásek 

- soustředěnost, koncentrace pozornosti 

- pracovní chování 

 

5.1.1. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

Škola vypracovává pro každý školní rok Preventivní program školy, který je 

koncipován jako systém dlouhodobých činností zaměřených na výchovu žáků ke zdravému 

životnímu stylu, k osvojení kladného sociálního chování, rozvoje osobnosti a taktéž 

komunikačních a sociálních dovedností. Jeho cílem je zajistit efektivní vzdělávání 

a výchovu dětí a žáků v co nejzdravějších a nejbezpečnějších podmínkách ZŠ a v našem 

případě též MŠ.  

Tematika prevence je součástí vzdělávacího obsahu ve všech ročnících, prostupuje 

celým školním rokem, propojuje 1. i 2. stupeň ZŠ a obsahuje výchovnou i naukovou složku. 

V MŠ je pak program zaměřen na přiměřený rozvoj vědomostí a dovedností směřujících 

k utváření kamarádských vztahů, vzájemné pomoci a poučení o nebezpečí styku s cizími 

osobami a zvířaty. Žáci ZŠ se zabývají problematikou prevence zejména v předmětech 

Objevujeme svět na 1. stupni a Občan a zdraví na 2. stupni.  

Mezi nadstavbové aktivity patří možnost využití speciálního pedagoga, dále pak 

školní schránky důvěry, využití prvků zážitkové pedagogiky při mimoškolních aktivitách, 

práce Žákovského parlamentu a vytváření podmínek pro smysluplné využití volného času, 

které je reprezentováno nabídkou zájmových útvarů různorodého zaměření, možností 

využití žákovského informačního centra k relaxaci v průběhu velké přestávky a před 

odpoledním vyučováním a také zařazení pravidelných třídnických hodin 

od 5. do 9. ročníku, které umožňuje třídním učitelům více se věnovat případným 

problémům v kolektivu žáků.  

Cílem průběžného sledování konkrétních podmínek a situace ve škole je hlavně 

včasné rozpoznání možnosti výskytu rizikových projevů chování a podchycení ohrožených 

dětí. Snažíme se je řešit otevřeně a ve spolupráci se zákonnými zástupci a zajistit tak pro 

žáky naší školy bezpečné prostředí.  

V tomto školním roce jsme nejčastěji řešili neplnění žákovských povinností, 

nedostatečnou přípravu na vyučování, zapomínání pomůcek, vyrušování během 

vyučovacích hodin a o přestávkách, nevhodné chování vůči vyučujícím a nedostatečné 

omlouvání absence a záškoláctví. Většinu případů jsme vyřešili pohovorem s rodiči, další 

ve spolupráci se sociálními odbory městských úřadů.  

 

 

 



16 

 

1. Charakteristika programu 

  

     Preventivní program školy je koncipován jako systém dlouhodobých činností 

zaměřených na výchovu žáků ke zdravému životnímu stylu, k osvojení kladného 

sociálního chování, rozvoje osobnosti a komunikačních a sociálních dovedností.  

V letošním školním roce bylo zvýšit informovanost žáků v oblastech „drogy, 

kouření, kriminalita mládeže a trestněprávní odpovědnost. Cílem MMP je zajistit 

efektivní vzdělávání s využitím moderních technologií a výchovou žáků v co 

nejzdravějším a nejbezpečnějším prostředí. V mateřské škole je program zaměřen 

na přiměřený rozvoj vědomostí a dovedností, utváření kamarádských vztahů, 

vzájemnou pomoc a poučení o možném nebezpečí kontaktu s cizími osobami. 

     Po vypuknutí válečného konfliktu na Ukrajině i na naši školu byli od září 

školního roku 2022/2023 přijati žáci z tohoto cizojazyčného, sociálně, emočně 

a existenčně náročného prostředí. Snažili jsme se těmto dětem v jejich složité situaci 

vytvořit co nejlepší podmínky pro vzdělávání v kolektivu svých vrstevníků. Na 

základě zkušeností lze konstatovat, že poměrně dobře zvládli adaptaci na nové 

prostředí. V tomto školním roce byla pro žáky s odlišným mateřským jazykem 

nabídnuta výuka českého jazyka; byly vytvořeny celkem tři výukové skupiny. 

Během uplynulého školního roku jsme se potýkali s některými projevy rizikového 

chování – především nedostatečně omluvená absence, časté pozdní příchody, 

záškoláctví a zneužívání mobilních telefonů během výuky. Řešili jsme užívání 

návykových látek, velmi nevhodné chování ke spolužákům odpovídající šikaně. 

Veškeré nežádoucí chování se snažíme řešit otevřeně ve spolupráci se zákonnými 

zástupci, třídními učiteli, školním metodikem prevence, výchovnou poradkyní, 

vedením školy, podle pravidel daných školním řádem.  

      V závažnějších případech škola žádá o spolupráci speciální pedagožku Mgr. 

Hanu Markovou, PPP, SVP, MP Plzeň, OSPOD, P-centrum.  

 

2. Hodnocení aktivit  
 a) průběžné:  - využití školní schránky důvěry, popřípadě online schránky 

důvěry  

- třídnické hodiny na 2. stupni, „ranní kolečka“ na 1. stupni 

(sdělování zážitků, řešení problémů, působení na vztahy 

ve třídě) 

- možnost využití internetu během volných hodin v učebně 

výpočetní techniky  

- nabídka zájmových útvarů 

- pravidelné schůzky Dětského parlamentu 

- tematické exkurze, projektové dny 

- nabídka pomoci speciálního pedagoga, výchovné 

poradkyně, školního metodika prevence 

 

 b) jednotlivé 

akce: 

MŠ  

- preventivní program s hasiči 

- Mikulášská nadílka  

- tradiční vynášení zimy z MŠ na Doubraveckou lávku + 

„poslání slaměné Zimy po vodě“ 

- „Jarní pohádka“ – divadlo „Okýnko“ 

- návštěva Pivovarského muzea „Plzeň – moje město 

- „Den u dobrovolných hasičů na Bílé Hoře“ 

- rozloučení s předškoláky + besídka + divadelní představení 

pro rodiče  



17 

 

- divadelní představení literárně dramatického kroužku školy 

„Tři bratři“ 

 

ŠD 

- advent na zámeckém statku Újezd nade Mží  

- „Velikonoce na statku“ Újezd nade Mží 

- celoroční hra „Za zvířaty kolem světa“ 

- „Cesta za pokladem“ ke Dni dětí 

- zapojení žáků a pedagogů do projektu „Deka pro hospic“ 

 

1. stupeň 

- Bezpečí v dopravě – MP – 1., 2. třída  

- Finanční gramotnost – 4. AB 

- „Čertí škola“ – TU – 1. – 4. třída  

- „Ponožkový den“ – lidé s handicapem kolem nás – akce 

žákovského parlamentu 

- divadlo Alfa – „Tři siláci na silnici“ aj. 

- Literární beseda se spisovatelkou R. Fišerovou 

- „Cvíčo s Hankou“ ke Dni dětí – 1., 3. třída  

- „Klíčování prvňáčků“ – 1. AB  

- divadelní představení literárně – dramatického kroužku 

školy „Tři bratři“ 1. – 4. r. 

- Den dětí v Jachtklubu Plzeň, 4. AB 

- Chemické pokusy pro žáky 1. – 5. r. (žáci 9. A) 

- exkurze „Kolomazná pec“ – 3. AB 

- Západočeské muzeum „Tajemství půdy“, 5. B 

- Škola v přírodě Šumava „Špičák“, 2. – 4. r. 

- Zapojení žáků 4. B do projektu „Deka pro hospic“  

 

2. stupeň 

-  Hudební pořad zpěvačky Radky Fišarové, ambasadorky 

charitativní akce „Deka pro hospiců 

- „Moje cesta na svět“ – 6. třída – Národní iniciativa pro život  

- „Trestní odpovědnost, legální drogy“ 7. AB 

- „Šikana, kyberšikana“ – MP Plzeň, 6. AB 

- „Ilegální drogy“ – MP Plzeň, 8. AB 

- „Ilegální drogy – MP Plzeň, 9. AB 

- „Trestněprávní odpovědnost“, 9. AB (právník Mgr. Dušek) 

- „Bankéři do škol“, 7. AB (Komerční banka Ing. Kroc) 

- „Neplánované těhotenství“ – 9. třída – Národní iniciativa 

pro život  

- beseda „První pomoc“ – 9. AB (Červený kříž – Jiří Dušek) 

- dotazníkové šetření „Všech pět pohromadě“ – 7. B – Mgr. 

Fiedlerová  

- projekt „Patronáty“ v rámci akce „Ukliďme Česko“ 6. A 

- tematická exkurze na konci školního roku, např. Geologická 

exkurze ve Stříbře, aj. 

- slavnostní rozloučení s žáky 9. tříd na radnici města Plzně  

 

3. Projevy rizikového chování  
 a) neplnění školních povinností + nedostatečná příprava na vyučování  

 - S daným problémem se potýkáme každý školní šok, nezodpovědný přístup 

ze strany žáků, avšak i některých rodičů, velmi ztěžuje práci učitele a má 



18 

 

samozřejmě vliv na zvládnutí učiva. V anonymním dotazníkovém šetření 

(evaluace školy) bylo samotnými zákonnými zástupci i žáky potvrzeno, že 

důvodem školní neúspěšnosti je často neochota a nedostatek vůle se 

pravidelně doma připravovat na školní práci. 

- řešení: 

O vzdělávacích výsledcích a chování žáků jsou zákonní zástupci pravidelně 

informováni prostřednictvím žákovského zápisníku, Školy OnLine, dále na 

třídních schůzkách a v konzultačních dnech. K vyřešení problémů mají 

rodiče možnost kromě třídních učitelů a ostatních pedagogů možnost využít 

konzultačních hodiny metodika prevence a výchovné poradkyně. Výchovné 

problémy jsou řešeny pohovorem s rodiči, třídním učitelem, výchovnou 

poradkyní, resp. metodikem prevence rizikového chování a s vedením školy. 

O pohovoru je učiněn zápis. Pedagogové školy mají shodu v důsledném 

vyžadování plnění školních povinností, výchově k samostatnosti 

a zodpovědnosti žáků.  

 

 b) vyrušování během vyučovacích hodin + nekázeň o přestávkách  

 - Vzhledem k přibývajícímu počtu žáků s různými vývojovými poruchami 

s projevy autistického spektra, s psychickými problémy žáků ze složitých 

rodinných poměrů, bývá udržet potřebnou kázeň (i ve spolupráci s asistenty) 

někdy náročné.  

- řešení: 

Intenzivní spolupráce s oběma rodiči, vzájemná spolupráce mezi pedagogy, 

s výchovným poradcem, metodikem prevence, v závažných příkladech se 

speciálním pedagogem a dalšími odborníky.  

 

 c) nevhodné chování ke spolužákům  

 - Téměř v každé třídě se setkáváme s vulgárním vyjadřováním žáků, se 

slovním napadáním, povyšováním jedněch nad druhými, s projevy agrese 

- řešení: 

Sledovat jednotlivé projevy žáků, především během přestávek (dohledy na 

chodbách), nepodceňovat i drobnější náznaky nežádoucího chování, 

spolupracovat s rodiči, vzájemná spolupráce mezi pedagogy, využívat 

služeb metodika prevence, výchovné poradkyně. Závažné případy řešit na 

výchovné komisy, případně spolupracovat s dalšími odborníky. 

 

 d) pozdní příchody, nedostatečně omluvená absence   

 - Podle zákona musí být žákova absence omluvena nejpozději do 3 dnů. Vždy 

se najdou rodiny, které toto nařízení porušují. Na 1. stupni se většinou jedná 

o nezodpovědnost rodičů. Na druhém stupni u starších žáků kromě 

zdravotních problémů se nezřídka setkáváme s podvodným jednáním ve 

snaze „vyhnout se“ testu, zkoušení apod. Pozdní příchody na 1. vyučovací 

hodinu jsou velkým nešvarem u nemalého počtu žáků.  

- řešení: 

Pravidelná spolupráce s rodiči, důsledná kontrola a dodržování školního 

řádu ze strany TU a ostatních vyučujících. Případná spolupráce s lékařem, 

s OSPODEM. 

 

 e) nevhodné chování vůči vyučujícímu a ostatním dospělým osobám  

 - Nevhodné chování vůči vyučujícím jsme letos řešili jen v několika 

případech.  



19 

 

Základem je spolupráce s rodiči, nutný soulad mezi školou a rodinou 

v pohledu na takovéto nevhodné chování. V závažných případech 

spolupráce s dalšími orgány.  

 

 f) zneužívání návykové látky   

 - Toto rizikové chování patří opakovaně k těm nejzávažnějším, protože ve 

svém důsledku může velmi negativně ovlivnit zdraví žáka.  

- řešení: 

Vysvětlení a upozornění (průběžné) na závažnost konání spolupráce s rodiči, 

nastavení dalších pravidel při práci s konkrétním žákem (výchovná komise), 

se třídou (vhodný preventivní program) či případná spolupráce s odborníky. 

 

4. Pochvaly 
 - Pochvaly uděleny v 1. i 2. pololetí za reprezentaci školy v soutěžích, za 

výborné studijní výsledky a svědomitý přístup ke školní práci, za aktivní 

v práci v Dětském parlamentu, za práci pro třídu.  

-  „Žáky roku“ za vynikající studijní výsledky a výbornou reprezentaci školy 

se stali Matěj Kuška, 9. A dále Daniel Jedlička a Filip Vaněček, 9. B. 

 

5. DVPP  
 - specializační studium – Mgr. Bláhová, P-centrum  

- „Komunikace bez poražených, Mgr. Malafová, Ing. Štěpánová, KCVJŠ  

- „Šikana, kyberšikana, bezpečný internet na ZŠ“ – Mgr. Korpová, KCVJŠ 

- „Přístup k žákům s ADHD“, Mgr. Žáková Š., KCVJŠ 

-  „Žák se specifickými poruchami učení“ – Mgr. Suchá, KCVJŠ 

- „Problémové chování žáků ve škole“ – Mgr. Bláhová, KCVJŠ 

- „Proč odměny a tresty“ – Mgr. Koukolíková, Mgr, Krocová, KCVJŠ 

- „Učitel – manažer problémových situací“ – Mgr. Korpová, KCVJŠ 

- schůzky metodiků prevence – Mgr. Bláhová 

 

5.1.2. Zajištění podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Systém výchovného poradenství zahrnuje práci se žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami, a dále profesní orientaci žáků a spolupráci s dalšími odbornými organizacemi 

a zákonnými zástupci žáků. Vztahuje se také na děti v í mateřské škole. 

Jednotlivé okruhy jsou rozpracovány do plánu výchovné poradkyně, plněny v průběhu 

školního roku a vyhodnocovány v závěru školního roku. 

Podrobnější informace jsou zpracovány v kapitole 6.6. 

5.1.3. Zajištění podpory nadaných a mimořádně nadaných dětí a žáků  

Ve 2. pololetí školního roku 2022/2023 byl ve spolupráci s NPI Plzeň položen základ 

vytvoření metodiky práce s nadanými žáky.  

Škola trvale pracuje s talentovanými žáky, které připravuje na účast v soutěžích, 

podporuje je v plnění samostatných úkolů a snaží se využívat diferencovaný přístup.  

Individuální rozvoj talentu je též jedním z důvodů poměrně široké nabídky školních 

zájmových útvarů.  

Učitelé pro žáky v jednotlivých předmětech připravili řadu nejrůznějších projektů. Při 

projektovém vyučování, ale i v jiných formách výuky talentovaní mohou pomoci žákům 

se speciálními vzdělávacími potřebami či zaostávajícím. Škola podporuje také práci 

talentovaných žáků i v mimoškolských zájmových organizacích. 
 



20 

 

 

5.1.4. Zajištění podpory dětí a žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Vzhledem k narůstajícímu počtu žáků s odlišným mateřským jazykem byl v rámci ŠPP 

vytvořen segment pro práci se žáky – cizinci, který vede koordinátorka Mgr. Šárka 

Váchalová. 

Ta spolupracuje s Národním pedagogickým institutem a dalšími organizacemi včetně 

neziskových. Mgr. Šárka Váchalová společně s Mgr. Lenkou Korpovou vytvořila 

metodiku postupu zapojování žáků s odlišným mateřským jazykem do našeho výchovně-

vzdělávacího procesu. 

V základní škole bylo ve školním roce 2022/2023 cca 25 % žáků s odlišným mateřským 

jazykem, kteří byli státními občany 9 různých států (Maďarsko, Slovensko, Čína, 

Rumunsko, Vietnam, Ukrajina, Bulharsko, Nepál a Moldavsko). 

33 žáků s odlišným mateřským jazykem, kteří mají nárok na výuku českého jazyka 

zdarma, projevilo zájem o vzdělávání. Ve školním roce 2022/2023 byly realizovány 

3 výukové skupiny pro 33 žáků. Výuka byla realizována pedagogy základní školy. 

6. NADSTANDARDNÍ AKTIVITY  

6.1. Zájmová činnost organizovaná školou 

Ve školním roce 2022/2023 bylo v základní škole nabídnuto 12 zájmových kroužků, 

realizovány byly vzhledem k malému počtu zájemců 4, resp. 5 (Literárně-dramatický 

kroužek byl vzhledem k vysokému počtu zájemců rozdělen na 2 skupiny). Pro realizaci 

zájmového kroužku je stanoven minimální počet žáků, a to 10. 

Ve školní družině byly nabídnuty 4, resp. 5 kroužků (Keramický kroužek byl 

vhledem k vysokému počtu zájemců rozdělen na 2 skupiny). 

 

Nabídka zájmových kroužků v základní škole ve školním roce 2022/2023 

 

Badatelský kroužek pro 5. – 6. ročník 

 

Mgr. Lukáš Strouhal 

Keramika pro 5. – 9. ročník  Mgr. Tereza Bultas 

Hudební laboratoř pro 6. – 9. ročník 

 

 

Mgr. Viktor Fiedler 

 
Čeština pro žáky s OMJ pro žáky 2. stupně 

 

 

Mgr. Šárka Váchalová 

 
Příprava na přijímací řízení z Č pro 9. ročník 

 

 

Mgr. Jitka Kučerová 

Literárně dramatický kroužek pro 2. – 5. ročník 

 

 

Mgr. Iveta Suchá 

Deskové hry pro 6. – 9. ročník  

 

Mgr. Jan Fiedlerová 

 
Mladý youtouber pro 6. – 7. ročník 

 

 

MgA. Michal Krysl 

Vaření pro 1. – 4. ročník 

 

Mgr. Kateřina Bláhová 

Literárně dramatický kroužek pro 2. – 4. ročník  Mgr. Kateřina Bláhová 

Angličtina pro 1. ročník Mgr. Lenka Kepková 

Zumba Hana Hrochová 



21 

 

Realizované kroužky zájmové kroužky v základní škole ve školním roce 

2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2. Mimoškolní a mimotřídní aktivity 

  Základní škola 

 

Ve školním roce 2022/2023 byl realizován velký počet aktivit a akcí, mezi 

kterými jednoznačně dominovala oslava 120. výročí. Ta se konala přesně na den 

otevření školy, a to ve středu 5. října 2022. 

Pozvání přijali zástupci Magistrátu města 

Plzně, Krajského úřadu Plzeňského kraje, 

České školní inspekce, partneři, bývalí 

i současní žáci a jejich rodiče, přátelé školy.  

Akce byla zahájena v dopoledních 

hodinách v učebně v přízemních prostorách 

projevem primátora města Plzně Mgr. 

Pavlem Šindelářem, dále vedoucí Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Ing. Bc. Dagmar Škrlantovou, zástupkyní ředitele 

České školní inspekce v Plzni Mgr. Miroslavou Vlčkovou a ředitelkou školy Mgr. 

Zuzanou Houdkovou.   

Poté se přítomní shromáždili před budovou základní školy v Malické ulici, 

kde byla slavnostně odhalena pamětní deska řediteli školy Mgr. Bohdanu Francovi, 

který ve funkci působil od roku 2002 do roku 2021. 

Vzpomínku na pana ředitele, který podlehl COVID-

19, přednesla zástupkyně ředitelky školy Mgr. Lenka 

Korpová. Uctění památky Mgr. Bohdana France 

završilo položení květin k pamětní desce. Za 

Magistrát města Plzně primátor Mgr. Pavel Šindelář 

a vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Bc. Dagmar Škrlantová, za ředitele plzeňských 

škol Mgr. Radek Dolenský, ředitel 1. základní školy 

v Plzni, a za 17. základní a mateřskou školu v Plzni 

Mgr. Viktor Fiedler, zástupce ředitelky školy. 

Po celý den bylo možné si prohlédnout 

prostory školy, podívat se na historické fotky 

a předměty, zasoutěžit si nebo zasednout do školních 

lavic, zúčastnit se praktických pokusů, ocenit výrobky žáků u stánků nebo pořídit 

fotky z akce polaroidem. Pro přítomné bylo připraveno občerstvení, které připravila 

Angličtina pro 1. ročník 

 

Mgr. Jitka Kepková 

Literárně dramatický kroužek pro 2. – 4. ročník 

 

Mgr. Kateřina Bláhová 

Literárně dramatický kroužek pro 2. – 5. ročník Mgr. Iveta Suchá 

Keramika pro 6. a 9. r. 

 

Mgr. Tereza Bultas 

Badatelský kroužek pro 5. – 6. ročník 

 

Mgr. Lukáš Strouhal 



22 

 

11. Školní jídelna Plzeň. Každý si odnesl drobný dárek pro vzpomínku na tuto 

výjimečnou akci. 

V listopadu pak proběhl Memoriál Bohdana France ve skoku vysokém pro 

naše žáky, do budoucna plánujeme rozšířit sportovní klání i pro žáky dalších 

plzeňských škol. 

Z dalších akcí je nutné vyzvednout charitativní projekt DEKAPRO hospic 

sv. Lazara pod záštitou zástupkyně ředitelky školy Mgr. Lenky Korpové. Cílem 

projektu je uplést deky, které po svém sešití dohromady propojí po vybudované 

cyklostezce Město Touškov a obec Kozolupy. Následně bude celá tato dlouhá deka 

„naporcována“ a její části prodány. Výtěžek z prodeje bude následně použit na 

podporu našeho mobilního hospice. Mgr. Lenka Korpová s týmem z řad pracovníků 

i žáků uháčkovali 2 velké deky, které se stanou součástí „koberce“.  Patronkou 

projektu se stala p. Radka Fišarová, která přišla v dubnu 2023 mezi žáky 2. stupně, 

poděkovala škole za zapojení do akce a při té příležitosti nám zazpívala. Fotky 

z akcí viz příloha.  

 

 

 

Přehled akcí 

 

120. výročí – 5. října 2022, odhalení pamětní desky řediteli Mgr. Bohdanu 

Francovi 

DEKAPRO Hospic sv. Lazara – 

háčkování dek pro charitativní akci 

Zpívání s p. Radkou Fišarovou – 

propagace akce DEKAPRO Hospic sv. 

Lazara 

Dny vědy a techniky 

 

EVVO Horažďovice 

„Posviťme si na budoucnost“ – DEPO 

 

EVVO „Do lesa s lesníkem“ 

„Lovci znaků“ – DEPO  

 

Přírodovědný projekt „Patronáty“ – 6. A 

„Evropský den jazyk“ – (Státní 

vědecká knihovna) 

„Cesta do Afriky“ – ZOO 

Vernisáž výstavy výtvarných prací 

„Evropa 2050“ 

„Cesta do pravěku“ Zpč. muzeum (5. B, 

6. A) 

Projekt „Stará škola“ ke 120. výročí 

založení školy 

„Dny všedni a sváteční“ – Zpč. muzeum 

„Memoriál Bohdana France“ ve skoku 

do výšky ke 120. výročí školy 

 „Tajemství půdy“ – Zpč. muzeum  

„Bankéři do škol“ (7. AB, 9. AB) Návštěva Úřadu práce – 9. AB 

„Etiketa do škol“ (3. AB) „Zdravé zoubky“ – spolupráce LF UK 

Exkurze – Brummelův dům, 9. B Návštěva chemických závodů 

Synthomer v Sokolově – 9. B 

Čertí škola v rytmu zumby – paní 

Hrochová 

Mobilní planetárium ve škole  

Muzeum loutek – 5. AB Školní statek – Újezd nade Mží 

Svíčkárna Litice Piškvorkový den ve 4. B 

Přírodovědně-chemická exkurze do 

Horní Břízy – 9. AB 

Zaječí škola (Velikonoce) 1. – 3. ročník 

Adventní prohlídka Plzně 

s průvodcem – 7. B 

Tyflocentrum – 9. AB 



23 

 

Divadelní představení – Alfa (Kolíbá 

se velryba, Tři siláci na silnici, …) 

divadlo J. K. Tyla (Klapzubova 

jedenáctka, RUR, …)) 

Právnické minimum – 9. AB 

Beseda se spisovatelkou Michaelou 

Fišerovou – 8. AB 

Arboretum Sofronka – 6. B 

Přírodovědná exkurze „Za chráněnými 

orchidejemi“ (mokřad Černice) – 6. A 

Hruškova zahrada – 9. AB 

Zeměpisná přednáška „Špicberky“ – 

2. stupeň 

Den na strojní průmyslovce 

„Tonda obal na cestách“ – 1. – 6. 

ročník  

„Složte si příběh města Plzně“ – 

Františkánský klášter … 

„Plzeň – moje město“ – Pivovarské 

muzeum 

Okresní kolo – florbal (hoši, dívky – 

mladší i starší kategorie) 

Školní kolo, „Mladý chemik“ Okresní kolo – basketbal (starší 

kategorie) 

Regionální kolo „Mladý chemik“   Okresní kolo minikopaná (starší 

kategorie) 

Celostátní kolo „Mladý chemik“ Okresní kolo – volejbal (hoši – starší 

kategorie) 

Okresní kolo Pythagoriáda  

 

Přespolní běh – mladší i starší kategorie 

Školní kolo dějepisné olympiády 

 

Atletické závody školy 

Školní kolo olympiády z českého 

jazyka, 

„Sportovní odpoledne“ s hasiči na Bílé 

Hoře – 1. stupeň 

Školní kolo fyzikální olympiády 

 

Lyžařský kurz pro žáky 2. stupně 

Přírodovědný klokan 

 

Plavecký kurz pro žáky 3. – 4. ročníku 

Matematický klokan Dopravní výchova pro žáky 4. ročníku 

 

Výtvarná soutěž Evropa 2050 

 

Výtvarná soutěž Škrábej kotě 

Výtvarná soutěž Hasiči 150 Výtvarná soutěž Já a moje rodina 

(50. výročí založení 28. ZŠ v Plzni) 

 

Výtvarná soutěž „60 let ZOO“ 

 

 

 

  Mateřská škola 

 

Mateřská škola realizuje výchovně-vzdělávací proces na dvou pracovištích. 

Dvě oddělení s maximální kapacitou 45 míst pracuje na adrese Křížkova 2, dvě 

oddělení s maximální kapacitou 50 míst na adrese Zručská cesta. Další 3 místa jsou 

navýšena pro děti, které mají vízum strpění. 



24 

 

V mateřské škole je realizován pro děti velký počet akcí kulturního, sportovního 

i vzdělávacího charakteru, které jsou provázané s očekávanými výstupy ve školním 

vzdělávacím programu a pomáhají rozvíjet kompetence.   

V rámci kulturního života se děti zúčastnily 10ti divadelních představení, 

4 hudebních programů a ve spolupráci s 

pedagogy Základní umělecké školy v Plzni u 

předškoláků proběhl průzkum hudebních 

dovedností, popř. hudebního nadání. 

V oblasti výtvarné se děti úspěšně 

zapojily do soutěže „Zima a Vánoce očima dětí“ 

vyhlášené ÚMO 1.  

V rámci podpory čtenářských 

dovedností besedovaly v dětském oddělení 

městské knihovny. 

MŠ podporuje zdravý životní styl především sportovními aktivitami –-

všechny děti byly po celý školní rok zapojeny do projektu „Cvičíme se Sokolem“, 

předškoláci se zúčastnili akcí s názvem „Pojďme sportovat s Viktorkou“ 

a “Cvičíme se žábákem“. Organizátoři Nadace sportující mládeže zároveň provedli 

průzkum tělesné zdatnosti a pohybových dovedností dětí. Byly realizovány 

turistické výlety do okolí boleveckých rybníků a dolního toku Berounky, na Chlum,  

do Zruče, do oblasti Přední Roudné a zázemí centra města a do oblasti Zadní 

Roudné. 

Dále proběhly 2 besedy na téma ústní hygieny „Zdravé zoubky“ se studenty 

Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Plzni a screeningové vyšetření zraku dětí 

„Lví očko“.  

Naplňování preventivně bezpečnostního programu bylo uskutečňováno při 

třech besedách s Městskou policií České republiky, na 3 akcích s dobrovolnými 

hasiči na Bílé Hoře, při projektovém dnu „Nocujeme ve školce, noc bez maminek“ 

a při dětském sportovním dopoledni v hasičárně. Děti také poznávaly prostředí 

výcvikového střediska policejních psů Ministerstva vnitra České republiky, 

sledovaly práci policistů a psa při zadržení pachatele, prohlédly si výbavu 

policejního auta i samotných policistů. 

V rámci environmentálního vzdělávání se uskutečnila prohlídka městských 

sádek u rybníka Košinář s výukovým programem o práci rybářů, hospodařením na 

chovném rybníku, děti si prohlédly různé druhy ryb v kádích a při krmení v rybníce 

Košinář. Děti navštívily záchrannou stanici živočichů v Doubravce, v mateřské 

škole také proběhla beseda o práci ve stanici a při 

záchraně zvířat s ukázkou dravce.                                                                      

Uskutečnil se výlet na zámecký statek 

Újezd nade Mží s tematickým programem 

„Velikonoce na statku“, kde děti prošly tvořivými 

dílnami, seznámily se se zvyky a obyčeji, 

poznávaly domácí zvířata a jejich využití na 

statku. 

Lidové zvyky a tradice si děti mohly 

vyzkoušet při mikulášských a vánočních nadílkách, při masopustním týdnu 

a karnevalu. 

V rámci spolupráce se základní školou si všichni budoucí prvňáčkové 

vyzkoušely „život školáka“ při návštěvě prvních tříd před zápisem do základní 

školy, navštívily s rodiči základní školu a školní družinu při projektovém dnu. 

V průběhu školního roku jsou realizovány akce pro děti i rodiče, při kterých 

dochází k propojení školy s rodinným zázemím dětí, dochází k podpoře spolupráce 

a rozvoji komunikace mezi školou a zákonnými zástupci. 



25 

 

Za účasti rodičů proběhly v mateřské škole akce jako podzimní a jarní úklid 

zahrady, tradiční vynášení zimy k řece Berounce a vítání jara v mateřské škole, 

vánoční besídky s tvořením a zpíváním koled na zahradě, odpolední podzimní 

a velikonoční tvořivé dílny, besídky na ukončení školního roku, pasování 

budoucích školáků.   

 

  Školní družina 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo do školní družiny přihlášeno celkem 128 

žáků zařazených do pěti oddělení, ukončen byl s celkem 124 žáky.  

Výchovně vzdělávací práci zajišťovalo šest vychovatelek.  

V tomto školním roce byl zaveden elektronický systém BELLhop, který 

přinesl bezpečnější, rychlejší a příjemnější vyzvedávání dětí ze školní družiny. 

Tento systém se u rodičů setkal jen s kladným 

hodnocením a vychovatelkám přinesl velké 

zjednodušení jejich práce při odchodu žáků ze školní 

družiny a při předávání žáků při koncových službách 

mezi vychovatelkami. 

  V letošním školním roce pro své žáky 

vychovatelky připravily celoroční družinovou hru s názvem „Za zvířátky kolem 

světa“. Jejím cílem bylo u žáků rozvíjet nápaditost, myšlení, fantazii a tvůrčí 

schopnosti. Její zakončení proběhlo 1. června v rámci MDD spojeného se stopovací 

hrou „Honba za pokladem“. 

Celá školní družina se zapojila do přípravy a realizace oslav 120. výročí 

založení školy. Žáci se svými vychovatelkami vyrobili 

řadu zajímavých výrobků, které byly nabízeny při 

školním jarmarku v den oslav.  

V předvánočním období proběhl vánoční jarmark, 

kde byly opět nabízeny výrobky dětí ze školní družiny.  

Získané prostředky z obou akci byly využity 

ke koupi vlny, ze které děvčata spolu s vychovatelkami 

začaly háčkovat čtverce pro charitativní projekt DEKAPRO hospic sv. Lazara. 

Jedna deka byla  

slavnostně předána v dubnu v přítomnosti patronky projektu zpěvačky 

Radky Fišarové. Druhá je před dohotovením.  

Školní družina se zapojila do výtvarné soutěže „Namaluj zimu a Vánoce“, 

kterou vyhlásil městský obvod Plzeň 1. Pro děti z I. oddělení skončila velkým 

úspěchem. Z více než 200 zaslaných výtvarných prací byl vybrán hlavní vítěz 

Radek Böhm a jeho obrázek zdobil billboardy obvodu ve vánočním čase. Zároveň 

posloužil také jako podklad pro novoročenky. 

Celkové druhé místo obsadila Kira Chub. 

Školní družinu navštívily ve školním roce 2022/2023 sociální pracovnice 

z TyfloCentra v Plzni. Přiblížily žákům zážitkovou formou život nevidomého 

člověka. Účastníci si vyzkoušeli různé pomůcky a dozvěděli se užitečné informace. 

Velmi zajímavá byla hra pro nevidomé "Člověče, nezlob se".  

Žáci absolvovali tematický výlet do zámeckého statku v Újezdě nade Mží, 

kde se seznámili s lidovými tradicemi a zvyky v období Velikonoc. 

O všech akcích a aktivitách byli rodiče informováni prostřednictvím blogu 

školní družiny na webových stránkách školy, kde si mohli prohlédnout také 

fotografie z činnosti školní družiny. 

 

 

 



26 

 

Nabídnuté a realizované zájmové kroužky ve školní družině 

ve školním roce 2022/2023 

 

6.3. Partnerství s českými školami 

VOŠ zdravotnická, managementu a veřejnoprávních studií Plzeň  

- partnerství v projektu IROP „Využití moderních technologií ve zdravotnických 

a technických oborech  

 

 

 

Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o.  

- partnerství v projektu IROP „Rozvoj a modernizace školy pro výuku jazyků 

na GFK“ 

 

Filosofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  

- projekt „Všech pět pohromadě“  

 

Sportovní a podnikatelská střední škola s.r.o. Plzeň  

- spolupráce v oblasti tělesné výchovy a volby povolání  

 

Střední průmyslová škola strojnická a Střední odborná škola profesora 

Švejcara  

- organizace studijní praxe v mateřské školy  

 

Pedagogická fakulta ZČU v Plzni  

- vedení praxe studentů ZČU  

- spolupráce s Katedrou techniky a informatiky na organizaci „Dnů vědy 

a techniky“  

- spolupráce s Ruským centrem na přípravě učitelů k výuce žáků s odlišným 

mateřským jazykem  

- spolupráce s Katedrou českého jazyka – vzdělávání žáků s OMJ  

- spolupráce s dalšími katedrami  

 

Základní a mateřské školy v Plzni zřizované Magistrátem města Plzně 

 

7. základní škola a mateřská škola Plzeň, Brněnská 36, příspěvková organizace  

-    partnerská škola 

- výměna zkušeností ředitelů a pedagogů základní a mateřské školy 

 

31. základní škola v Plzni 

- výměna zkušeností ředitelů a pedagogů základní a mateřské školy 

- koordinace žáků s OMJ 

Výtvarný kroužek pro 2. a 3. r. 

 

Petra Sýkorová, DiS.  

Keramika pro 3. a 4. třídu 

 

Mgr. Tereza Bultas 

Šikovné ruce pro 3. a 4. třídu 

 

Irena Popová 

Keramika pro 1. a 2. r. 

 

Mgr. Tereza Bultas 

Angličtina pro 2. r. 

 

Kamila Kučerová 



27 

 

 

46. MŠ Plzeň, pracoviště Lidická 23  

- výměna zkušeností ředitelů a pedagogů základní a mateřské školy  

 

49. MŠ Plzeň, Puškinova 5  

- výměna zkušeností ředitelů a pedagogů základní a mateřské školy  

 

81. MŠ Plzeň, Břeclavská 12  

- výměna zkušeností ředitelů a pedagogů základní a mateřské školy  

 

Základní škola Volyně, příspěvková organizace  

- výměna zkušeností ředitelů a pedagogů základní školy  

 

Základní škola Boleradice, příspěvková organizace  

- výměna zkušeností ředitelů a pedagogů základní a mateřské školy  

 

Základní škola a mateřská škola Roždalovice, příspěvková organizace  

- výměna zkušeností ředitelů a pedagogů základní a mateřské školy  

6.4. Partnerství se školami v zahraničí 

Ve školním roce 2021/2022 byla po covidové pauze obnovena spolupráce 

s partnerskou školou Mittelschule Neutraubling, byly naplánovány výměnné akce 

pro žáky na školní rok 2022/2023 s cílem poznat kulturní prostředí našich sousedů, 

získat motivaci pro výuku cizích jazyků a upevnit si znalosti a dovednosti 

především v německém jazyce. 

V prosinci se uskutečnila návštěva našich žáků převážně 9. tříd v partnerské 

škole v Neutraublingu, v květnu pak navštívili naši školu němečtí kolegové a žáci. 

Velký úspěch měla poznávací soutěž centrem Plzně s ukončením v Informačním 

centru na Náměstí republiky, kde díky p. Panuškové byly připraveny dárky pro naše 

partnery. 

6.5. Zapojení do projektů 

- „Technik“ – projekt na podporu technického vzdělávání žáků ve spolupráci se   

   SPŠ strojnickou a ZČU v Plzni  

- schůzka k zahájení 7. ročníku projektu  

- návštěva podniku Novem, Město Touškov, 8. ročník  

- Den na strojní průmyslovce, 8. ročník  

6.6. Výchovné poradenství  

V oblasti výchovného poradenství ve škole dlouhodobě působí jako 

výchovná poradkyně Mgr. Šárka Žáková, v tomto školním roce dokončuje 

specializační studium pro výchovné poradce Mgr. Lenka Jelínková.  

 

6.6.1. Vyhodnocení koncepce výchovného poradenství 

Systém výchovného poradenství zahrnuje práci se žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, s talentovanými žáky, dále profesní orientaci žáků 



28 

 

a spolupráci s dalšími odbornými organizacemi a zákonnými zástupci žáků. Vztahuje 

se také na děti v naší mateřské škole.  

Jednotlivé okruhy jsou rozpracovány do plánu výchovné poradkyně, plněny 

v průběhu školního roku a vyhodnocovány v závěru školního roku.  

 

a) Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Výchovná poradkyně vede evidenci žáků, kteří byli vyšetřeni pracovnicemi 

školských poradenských zařízení. Během roku se uskutečňují kontrolní i nová 

vyšetření.  

Učitelé vytvořili pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

individuální vzdělávací plány, podle kterých pracovali, věnovali zvýšenou péči 

i všem ostatním žákům s poruchami učení a chování. Tři žáci v ZŠ a dvě děti v MŠ 

byli ve své práci podporováni asistentkou pedagoga.  

Při práci se zdravotně oslabenými žáky se škola řídí doporučením lékařů, 

v ZŠ i MŠ pracuje logopedický asistent. Dva žáci byli uvolněni z výuky tělesné 

výchovy. 

Pro zajištění potřeb výchovného poradenství jsou využívány služby 

speciálního pedagoga. 

 

 

 

b) Práce s talentovanými žáky  

Základem individuální práce s talentovanými je jejich příprava na účast 

v soutěžích, práce na samostatných úkolech a využití diferencovaného přístupu. 

Individuální rozvoj talentu je též jedním z důvodů poměrně široké nabídky školních 

zájmových útvarů. Učitelé pro žáky v jednotlivých předmětech připravili řadu 

nejrůznějších projektů.  

Při projektovém vyučování, ale i jiných formách výuky talentovaní 

pomáhají a vedou žáky se speciálními vzdělávacími potřebami či zaostávající. 

Škola podporuje také jejich práci i v mimoškolních zájmových zařízení.  

 

c) Profesní orientace žáků 

Příprava k volbě povolání je zajišťována v rámci výuky praktických 

činností ve 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku.  

Všichni vycházející žáci i zájemci o víceletá gymnázia byli průběžně 

informováni o dnech otevřených dveří na středních školách a seznámeni s brožurou 

„Čím budu“. Žáci 9. ročníku pak navštívili Informační a poradenské středisko pro 

volbu povolání na Úřadu práce v Plzni.  

Pomoc při rozhodování žáků znamenaly též exkurze v rámci ostatních 

předmětů a setkávání se zástupci plzeňských středních škol. 

Technické vzdělávání, jen koordinovala Mgr. Veronika Jiránková, bylo 

podpořeno v 6. a 8. ročníku dlouhodobého projektu „Technik“ ve spolupráci se SPŠ 

strojnickou a ZČU Plzeň.  

 

d) Práce se žáky s odlišným mateřským jazykem 

 

Výchovná poradkyně spolupracuje s koordinátorkou pro žáky s odlišným 

mateřským jazykem Mgr. Šárkou Váchalovou, podílí se na zajištění podmínek pro 

výchovně-vzdělávací proces žáků s OMJ, v případě potřeby koordinuje spolupráci 

s PPP nebo jinými organizacemi. 

 

 



29 

 

6.6.2. Spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou 

Výchovná poradkyně spolupracovala s Pedagogicko-psychologickou 

poradnou v Plzni, ale i s dalšími poradenskými zařízeními. Doporučení podpůrných 

opatření byla konzultována, aby vyhovovala pro práci s jednotlivými žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami. 

6.6.3. Spolupráce se zřizovatelem 

Základem spolupráce jsou pravidelné konzultace s vedoucí Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Plzně Ing. Bc. Dagmar Škrlantovou 

i s vedoucími jednotlivých oddělení, které jsou doplněny kontrolními dny 

pracovníků OŠMT. 

Velmi pozitivní je podpora školy zřizovatelem v oblasti ekonomické, 

materiální, legislativní i administrativní.  

Pozitivně je také hodnoceno poskytnutí dotace na podporu technického 

vzdělávání, tělovýchovných aktivit, prevenci sociálně patologických jevů a na 

podporu volnočasových aktivit. 

Konkrétními příklady spolupráce s Úřadem městského obvodu Plzeň 1 je již 

tradičně koordinace prevence a řešení rizikových projevů chování se sociálním 

odborem a za nadstandardní finanční podporu a dary pro děti v mateřské škole.  

Ve spolupráci s Magistrátem města Plzně nebo Úřadem městského obvodu 

Plzeň 1 jsme se ve školním roce 2022/2023 zúčastnili následujících aktivit: 

- kurz plavání a dopravní výchovy v 33. ZŠ Plzeň (realizováno v období září 

a 1. polovina října) 

- exkurze v ZOO – částečné využití permanentních vstupenek  

- exkurze v Centru robotiky 

- návštěvy divadelních představení v divadle Alfa  

- účast na podporovaných sportovních aktivitách  

 

Spolupráce s policií 

Vedení školy průběžně spolupracuje s obvodním oddělením Policie ČR 

v Bolevci při prevenci sociálně patologických jevů. 

Děti z obou mateřských škol pak mohly besedovat s městskými policisty.  

 

Spolupráce se zákonnými zástupci 

  V základní škole slouží pro komunikace se zákonnými zástupci prostředí 

ŠKOLA ONLINE. 

  Dalším prostředkem pro setkávání s rodiči jsou schůzky. V mateřské škole 

proběhly dvě za školní rok, v základní škole tři. 

Vedení informuje rodiče o vývoji školy na zahajovacích schůzkách, 

o výsledcích vzdělávání žáků pak na čtvrtletním a třičtvrtletním aktivu. Zákonní 

zástupci mají možnost po domluvě osobních pohovorů s učiteli základní školy, 

vychovatelkami školní družiny, s výchovnou poradkyní, metodičkou prevence, 

speciální pedagožkou a vedením školy kdykoli v průběhu roku.  

V červnu se uskutečnilo slavností rozloučení s absolventy 9. ročníku na 

plzeňské radnici.  

Někteří rodiče škole poskytli několik menších sponzorských darů.  

Spolupráce a informovanost mezi zákonnými zástupci a školou zajišťuje Rada 

rodičů, v níž jsou zástupci z každé třídy základní školy a která spolupracuje s vedením 

školy.  



30 

 

6.7. Účast v soutěžích 

Ve školním roce 2022/2023 se žáci zúčastnili vědomostních, sportovních 

i estetických soutěží, některé z nich včetně umístění jsou uvedeny v tabulce viz 

níže. 

Z vědomostních soutěží již tradičně proběhla Pythagoriáda, olympiády 

ve všech vyhlášených vzdělávacích předmětech, Přírodovědný a Matematický 

klokan, ze sportovních soutěží turnaje v kolektivních sportech a v atletice. Žáci 

převážně 7. tříd se zúčastnili lyžařského kurzu, 3. a 4. ročníku plaveckého výcviku 

a dopravní výchova byla připravena pro žáky 4. tříd. Žáci 1. i 2. stupně se 

každoročně zúčastňují výtvarných soutěží vyhlášených MMP nebo regionálními 

organizacemi. 

 

 

Soutěž Název soutěže Počet 

zúčastněných 

žáků 

Umístění 

celostátní Mladý technik 2  29. místo 

37. místo 

regionální  Recyklohraní Zapojena celá 

škola 

(456 žáků) 

3. místo 

regionální  Mladý technik  2 žáci 1. místo 

2. místo 

regionální  Krajské kolo odznaku 

všestrannosti  

14 žáků Soutěž 

družstev 

7. místo 

regionální Přespolní běh 8 žáků 3. místo 

(kategorie D1) 

okresní Přínos pro životní prostředí sběr použitých 

baterií 140 kg, 104 

kovonosných 

druhotných 

surovin 

Osvědčení  

Společnost 

ECOBAT, 

s.r.o.  

obvodní Turnaj v minifotbalu (hoši) 14 2. místo 

okresní Turnaj v minifotbalu (hoši) 14 6. místo 

okresní Turnaj ve fotbalu (Mc 

Donaldś Cup 

12 5.místo 

okresní  Turnaj ve volejbalu (hoši) 8 účast  

okresní  Turnaj v basketbalu (hoši, 

dívky) 

16 4. místo 

okresní  Turnaj ve florbalu (hoši, 

dívky)  

24 žáků účast  

okresní Pohár rozhlasu 18 žáků účast  

okresní Okresní kolo odznaku 

zdatnosti 

14 žáků 2. místo  

okresní Zeměpisná olympiáda 6 žáků 2. místo 

okresní Fyzikální olympiáda 6 žáků 4. místo 

okresní Olympiáda z českého jazyka 6 žáků účast   

okresní Dějepisná olympiáda  6 žáků 4.  a 7. místo 

okresní Výtvarná soutěž „Evropa 

2050“ 

1 žákyně 2. místo 



31 

 

okresní Výtvarná soutěž „60 let ZOO“ 2 žáci účast 

okresní Kde končí svět? 10 žáků 1. místo, 2. 

místo, 3. místo 

školní Výtvarná soutěž „60 let ZOO“ 125 účast  

školní Zeměpisná olympiáda 48 žáků Postup 6 žáků 

do okresního 

kola 

školní Dějepisná olympiáda  24 žáků Postup 6 žáků 

do okresního 

kola 

školní Olympiáda z českého jazyka 41 Postup 6 žáků 

do okresního 

kola 

školní Olympiáda v anglickém 

jazyce  

36 Postup 6 žáků 

do okresního 

kola  

školní Atletické závody ve všech 

atletických disciplínách 

162 žáků  

(2. stupeň) 

 

školní Sportovní odpoledne s hasiči 

na Bílé Hoře 

184 žáků  

(1. stupeň) 

 

7. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ 

 

a) Projekty v rámci školy: 

 

➢ Projektový den na 1. stupni: Haloween, Stará škola, Čertí škola, Čertí škola v rytmu 

zumby, Tonda obal na cestách, Zaječí škola, výukové programy v ZOO 

➢ Projektový den na 2. stupni: Bankéři do školy, Ovládáme I. pomoc, Tonda obal na 

cestách 

➢ Sběr papíru pro 1. a 2. stupeň 

➢ Všech pět pohromadě (ve spolupráci FF UP Olomouc) 

➢ Rozvoj a modernizace školy pro výuku jazyků na GFK (ve spolupráci s GFK Plzeň) 

➢ Viktorka do škol (říjen – červen)  

 

b) Projekty vyhlášené MMP 

 

➢ Dotační titul: Podpora tělovýchovných aktivit: Dokud bojuješ, ještě jsi neprohrál: 

18 000,-- Kč 

➢ Dotační titul: Podpora primární prevence rizikového chování a mediální výchovy: 

Poutem společnosti je rozum a řeč: 16 000,-- Kč 

➢ Dotační titul: Podpora technického vzdělávání: Žádný objev není hned dokonalý: 

27 000,-- Kč 

➢ Dotační titul: Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže: Práce je zábava 

s poznáním přírody: 14 000,-- Kč 

➢ Dotační titul: Etiketa do škol: 29 000,-- Kč 

 

c) Projekty vyhlášené MŠMT 

 

➢ Doučování žáků s OMJ „cizinců“:  

3 skupiny – 30 dětí: září 2022 – červen 2023 165 000,-- Kč 



32 

 

➢ Projekt JAK, ve školním roce podána žádost, realizace od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2025, 

celková dotace 2 684 658,-- Kč, z toho pro základní školu 1 799 658,-- Kč, 

mateřskou školu 573 000,-- Kč a školní družinu 312 000,-- Kč. 

 

d) Ostatní projekty 

 

➢ Program Začínáme z Česko-německého fondu budoucnosti (nadační fond) – 

využito na rozvoj komunikace v německém jazyce s partnerskou školou 

z Neutrablingu, 7 000,- Kč 

 

8. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI A DALŠÍCH 

KONTROL  

a) termín inspekční činnosti: Elektronické zjišťování výsledků žáků 9. ročníků základní 

školy 2022/2023 

 

b) závěry inspekční činnosti: Výsledky nejsou k datu 31. 8. 2023 k dispozici 

 

V říjnu 20022 byla Krajskou hygienickou stanicí Plzeňského kraje provedena 

kontrola. Zjištěné nedostatky byly odstraněny k datu 15. 11. 2022.  

V prosinci 2022 byla Odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu města 

Plzně provedena kontrola personální a platové oblasti. Bez závad. 

V březnu 2023 byla Odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu města Plzně 

provedena kontrola správnosti podkladů rozhodných pro stanovení závazných 

ukazatelů rozpisu rozpočtu přímých výdajů za rok 2022. Bez závad.  

V dubnu 2023 byla Okresní správou sociálního zabezpečení Plzeň – město 

provedena kontrola plnění povinnosti v nemocenském pojištění, v důchodovém 

pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti.  Bez závad. 

9. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

V základní škole se téměř podařilo zacelit mezeru ve vzdělávání způsobenou 

dlouhými obdobími distanční výuky a karantén a téměř všichni žáci se ve svých výsledcích 

dostali na svou obvyklou úroveň. Dosažení těchto cílů bylo ovlivněno zejména množstvím 

hodin doučování realizovaných v rámci Národního plánu obnovy ve školním roce 

2021/2022. Ve školním roce 2022/2023 jsme již finanční prostředky na doučování 

nevyužili z důvodu nezájmu žáků. 

Ve školním roce 2022/2023 byly využity finanční prostředky na výuku českého 

jazyka pro 3 skupiny žáků s odlišným mateřským jazykem, hodiny vedli pedagogové 

školy, kteří zaručují kvalitu výuky. 

Cíle dané RVP pro základní vzdělávání a revidovaného ŠVP pro školní rok 2022/23 

byly splněny, na základě kontrolní činnosti ředitelky školy, koordinátorky ŠVP 

a koordinátora ICT je soulad v rozsahu a obsahu výuky s očekávanými výstupy v ŠVP, 

dochází k vyhodnocování dosahovaných výsledků každého žáka v rámci jednotlivých 

vzdělávacích předmětů. Kontrolní činnost byla zaměřena na celkový obraz naplňování 

očekávaných výstupů jednotlivých vzdělávacích oblastí a předmětů, zejména pak na plnění 

vzdělávací oblasti Informatika (ŠVP platný od 1. 9. 2022). 



33 

 

V revidované vzdělávací oblasti Informatika bylo sledováno, zda žáci rozumí 

základním digitálním technologiím, zda využívají aktivně informatické postupy a pojmy, 

zda hledají a nalézají optimální řešení problémů při zpracování dat, jestli chápou, jak 

digitální technologie fungují a zda rozumí zákonitostem digitálního světa 

 

Taktéž cíle dané RVP pro předškolní vzdělávání a ŠVP byly ve školním roce 

2022/2023 splněny. Ze ŠVP vychází třídní vzdělávací program, který je vyhodnocován po 

každém integrovaném bloku a vychází ze složení třídy, počtu dětí s SVP a cílů stanovených 

v ŠVP. 

Ve školním roce 2022/2023 již nebyly využity finanční prostředky na výuku 

českého jazyka pro dětí s odlišným mateřským jazykem (ve školním roce 2021/2022 byla 

vytvořena 1 výuková skupina). 

 

ŠVP a jeho naplňování bylo hodnoceno na závěrečných pedagogických radách 

základní školy i mateřské školy. 

 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Škola v tomto školním roce nerealizovala žádné kurzy celoživotního vzdělání pro 

dospělé. 

 

Spolupráce s dalšími partnery při vzdělávání 
 

a) oblast environmentálního vzdělávání výchovy a osvěty: 

- Zoologické a botanická zahrada města Plzně, ekologické centrum Lüftnerka 

- Sdružení TEREZA Praha 

- Asekol s.r.o. 

- Environmentální informační centrum Plzeňského kraje 

- EKO skládka Černošín (odpadové hospodářství) 

- jednotlivé akce:  

• výukové programy v ZOO (průběžně) 

• sběr plechovek (průběžně) 

• návštěva ekoskládky v Černošíně 

• projekt s KVS „Zvířátka z pohádek“, MŠ Křížkova  

• třídění odpadu – Čistá Plzeň  

 

b) výchova ke zdraví: 

- Fakulta zdravotnických studií ZČU v Plzni 

- Lékařská fakulta UK v Plzni  

- Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Plzeň  

- MUDr. Langová, privátní zubní ordinace  

- VIS Plzeň 

- Jednotlivé akce:  

• preventivní lékařské zubní prohlídky 

• dobrovolné vyšetření zraku u dětí předškolního věku 

• akce ke Světovému dni zraku „Tma a život“ 

• preventivní program „Zdravé zuby“ 

• návštěva ordinace MUDr. Langové, MŠ  

• projekt LF UK „Zdravé zoubky“  

 

c) tělovýchova a sport:  

- Statutární město Plzeň  



34 

 

- FC Viktoria Plzeň  

- VK Slavia Plzeň  

- SK Sportcentrum Roudná 

- Hokejbalový klub Plzeň – Litice  

- Sokol Plzeň – Roudná  

- Hana Hrochová (zumba) 

 

d) oblast ochrany člověka za mimořádných událostí: 

- Sdružení dobrovolných hasičů Plzeň – Bílá Hora  

- Krajský hasičský sbor Plzeňského kraje  

- Městská policie Plzeň  

- Kynologické výcvikové středisko psů Plzeň – Bílá Hora  

 

e) oblast přípravy k volbě povolání: 

- Úřad práce Plzeň – město  

- Pedagogicko – psychologická poradna Plzeň  

- SPŠ strojnická a SOŠ prof. Švejcara  

- Sportovní a podnikatelská SŠ, s.r.o. Plzeň  

- Akademie hotelnictví a cestovního ruchu Plzeň  

- Jednotlivé akce 

• setkání výchovných poradců na ÚP  

• festival práce a vzdělávání „Posviť si na budoucnost“  

• návštěva IPS ÚP  

• prezentace SaPSŠ Plzeň, 9. r. (on-line forma)  

• návštěva Novemu Touškov, 9. r.  

• prezentace Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, 9. r. (on-line forma)  

• projekt START (on-line forma) 

 

f) oblast finančního vzdělávání: 

- Člověk v tísni  

- KB Plzeň  

 

g) oblast čtenářské gramotnosti:  

- Městská knihovna v Plzni  

- Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje  

- SCIO Praha 

 

h) ostatní 

- Spolek Město Touškov  

- Vojenský a špitální řád sv. Lazara Jeruzalémského – Plzeňská komenda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

10.  HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 2022 

10.1. Údaje o zaměstnancích 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2022 (fyzický stav/přepočtený stav) 

 

 Pedagogičtí 

zaměstnanci 

 

Ostatní 

zaměstnanci 

Počet zaměstnanců 

 

 

44 / 40,35 

 

 

17 / 14,43 

Dosažený průměrný měsíční plat 

  

 

45. 690,-- Kč 

 

 

27. 919,-- Kč 

10.2. Základní údaje o hospodaření školy  

 v tisících Kč 

 

Příspěvek zřizovatele na investice  

 

0 

Příspěvek zřizovatele na provoz 

 

4. 977 

Státní rozpočet – příspěvek na přímé vzdělávání 

 

36. 967 

Vlastní tržby a výnosy  

 

3. 394 

Finanční prostředky z dotací a grantů  

 

857 

Příjmy celkem 

 

46. 195 

Náklady celkem  

 

46. 195 

Hospodářský výsledek  

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

11. PŘÍLOHY 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – EVALUACE 

 

Hodnocení je součástí koncepce školy. Část výsledků evaluace byla použita pro 

hodnocení naplňování cílů ŠVP 

Evaluace se zúčastnilo 146 zákonných zástupců, tj. cca 40 %. 

 

Evaluační dotazník – rodiče (otázka č. 1 není k dispozici, týkala se příslušnosti 

žáka k 1. nebo 2. stupni) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

Evaluační dotazník – žáci (hodnocení se zúčastnili žáci 5. – 9. ročníků, tj. 165 ze 

198, cca 83 %) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

PŘÍLOHA Č. 2 – FOTOGRAFIE Z AKCÍ  

 

120. výročí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úspěchy žáků 

 

Žáci 9. tříd Dan Jedlička a Filip Vaněček se umístili na 1. a 2. místě v regionální 

soutěži „Mladý chemik“, která se konala v Karlových Varech. Za tento velký úspěch byli 

chlapci společně s p. učitelkou Mgr. Evou Královou a ředitelkou školy Mgr. Zuzanou 

Houdkovu pozváni a oceněni na Magistrátu města Plzně p. náměstkyní Mgr. Lucií 

Kantorovou a vedoucí Odboru školství Ing. Bc. Dagmar Škrlantovou. 

 

 

 

 

 



40 

 

 

Charitativní akce 

 

DEKAPRO – pro Hospic sv. Lazara – patronka projektu p. Radka Fišarová, která 

přišla v dubnu 2023 mezi žáky 2. stupně, poděkovala škole za zapojení do akce a při té 

příležitosti nám zazpívala.  

 

 

 

 

 

 

Memoriál Bohdana France ve skoku vysokém 

 

 

 


